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COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLAOO DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO

Estado Analltico de lngresos

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 0É2024

Por Rubro de lngrosos

lngreso
Difo16ncia

Estlmado
Ampliaclones y

Roducc¡one9
Modificado Devengado Rocaudado

(1) (21 (3=1+2) (41 (5) (6=5-1)

mpu6stos

Suotas y Aportaciones de Seguridad Social

Sontribucionos do Mejoras

Derechos

Productos 98,998.00 98,998.00 295,662.41 295,662.41 196,664.41

Otros Redondeos

lntereses Ganados Cta. Corriente '1 1,002.00 '1 1,002.00 109,899.31 1 09,899.31 98,897.31

lntereses Ganados por lnversión 87,996.00 87,996.00 '185,763.10 1 85,763.1 0 97,767.10

Aprov6chamiontos

lngrssos por Vonta de Bisnss, Prostaclón do
Servicios y Otros lngrosos

605,413,845.98 605,413,845.98 207 ,721,737 .13 207,721,737.13 397,692,'l 08.85

Servicios Agua Potable tasa 0% 228,466,862.23 228,466,862.23 118,973,225.02 118,973,225.02 '109,493,637.21

Servicios Agua Potable tasa '16% 238,659,498.28 238,659,498.28 46,708,1 16.62 46,708,1 16.62 191,951,381.66

Servicios de Alcantarillado tasa 0% 38,536,579.1 7 38,536,579.17 15,249,270.97 15,249,270.97 23,287,308.20

Servicios de Alcantarillado tasa '16010 40,255,81 B.98 40,255,81 B.9B 8,070,932.67 8,070,932.67 32,1 84,886.31

Seruicios de Saneamiento tasa 0olo '16,884,085.32 16,884,085.32 4,457,937.14 4,457,937.14 12,426,148.18

Servicios de Saneamiento tasa 16% 222,398.75 222,398.75 222,398,75

Agua No Facturada tasa 0% 1,174,020.14 1,174,020.14 5'14,671.85 514,671.85 659,348.29

Agua No Facturada tasa 1 60lo 1,174,020.15 1,174,020.15 2,685.00 2,685.00 1,171,335.15

Drenaje No Facturado tasa 0% 51 3,872.79 513,872.79 1 36,030.96 '136,030.96 377,841.83

Drenaje No Faciurado tasa 1 6% 513,872.79 513,872.79 513,872.79

Saneamiento No Facturado tasa 0% 2,254,211.11 2,254,211.11 '1,'120,955.38 1,120,955.38 1,1 33,255.73

Pipas de Agua tasa 160/0 360,000.00 360,000.00 360,000.00

Pipas de Agua tasa 0olo 1,302.84 1,302.84 1,302.84

Ventas de Agua Tratada tasa 0%

Ventas de Agua Tratada tasa '1 6% 1 80,000.00 180,000.00 7,700.96 7,700.96 172,299.04

Serv. de Conexion de Agua Potable tasa 0% 2,400,000.00 2,400,000.00 999,452.74 999,452.74 1,400,547.26

Serv de Conexion de Agua Potable tasa 16% 2,400,000,00 2,400,000.00 44,486.08 44,486.08 2,355,51 3.92

Serv de con. de Alcantarillado tasa 0% '1,500,000.00 1,500,000.00 828,059.87 828,059.87 671,940.1 3

Serv de con. de Alcantarlllado tasa 160/0 1,500,000.00 1,500,000.00 46,437.22 46,437.22 1,453,562.78

Gastos de Ejecucion tasa 0% 250,000.00 250,000.00 74,1 98.70 74,198.70 175,801.30

Multas y Sanciones tasa 0% 240,000.00 240,000.00 769.1 1 769.',1 1 239,230.89

Recargos tasa 0% 4,556,91 8.51 4,556,918.51 '1,673,095.85 '1,673,095.85 2,883,822.66

Reconex de Serv. Agua Potable tasa 0olo 370,000.00 70,000.00 674,787.70 674,787.70 304,787.70

Reconex de Serv. Agua Potable tasa 1 6010 120,000.00 120,000.00 80,298.71 80,298.71 39,701.29

Ruptura de Concreto tasa 0% 1 15,000.00 I 5,000.00 3,406.37 3,406.37 1 1 1,593.63

Ruptura de Concreto tasa 1 6% 1 15,000.00 1 1 5,000.00 '1 '15,000.00

¡.¡edidor de Agua tasa 0olo 250,000.00 250,000.00 742,070.56 742,070.56 492,070.56

Medidor de Agua tasa 16% 248,284.51 248,284.51 173,887.55 '1 73,887.55 74,396.96

Rev.d'Planosp'aut.d'proy.des.hab tasa 0% 60,000.00 60,000.00 6,456.24 6,456.24 53,543.76

r/"\§ R§;,1d'Planosp'aut.dproy.des.hab tasa 1 6% 60,000,00 60,000.00 2,489.76 2,489.76 57,510.24

r ffulfuq$g.ae Obra tasa o% 90,000.00 90,000.00 90,000.00

PresupuÉt&{e Obra tasa 16% 90,000.00 90,000.00 8,265.03 8,265.03 a1,734.97

Cambio de Dato§'ál Padron tasa 0% 420,000.00 420,000.00 362,938.05 362,938.05 57,06'1,95

Cambio de Datos al Padron tasa '16%
1 80,000.00 180,000.00 6,948.29 6,948.29 173,051.71

Ón d€§SgUdb¿Js(Réd§s)lñter.d'Asua tasa 0% 160,000,00 160,000.00 1 16,121.09 1 16,121.09 43,878.91

itrlltGl&'fi€bÉCRéüE§- lnter.d'Asua tasa 1 6% '120,000.00 1 20,000.00 2,408.69 2,408.69 1 17,591 .31

de FÉ@)áll&ltre N¡edidor tasa oolo 1 90,000.00 190,000.00 '10,181.81 1 0,1 81.81 179,818.19

-BeeaÉaiqo. de. i,4edidor tasa 1 6% 120,000,00 120,000.00 5,797,44 5,797.44 114,202.56

r rr"\ü&( Blf áitioiridad rasa o% 60,000.00 60,000.00 1 1,500.00 1 1,500.00 48,500.00

i : r',8t1[dó ñ Factibilidad tasa 16% 72,000.00 72,000.00 4,600.00 4,600.00 67,400.00

Constancias de No Adeudos tasa 0% 3,040,000.00 3,040,000.00 757,403,64 757,403.64 2,282,596.36

Constancias de No Adeudos tasa 16% 120,000.00 1 20,000.00 31,924.20 31,924.20 88,075.80

Reduccióh de Diametro tasa 0% 51 8.70 51B.70 51 8.70

Redúdclónide Diainetro ta,§a' u2.85 542.85 542.85

¡jiá,t¿rté:oBtpra$ E961
18.214.11 18,214.11 18,214.11

jl!''' " R'eub. de Apara$lád¡4[f6ptasa 0% L) 12,000.00 ñ¡ a 12,000.00 3,763.67 3,763.67 8,236.33

Al {Rsfpi§}pa¡ffddkFdortasa16% t*i 6,000.00 \ Yl 6,000.00 530.77 530.77 5,469.23

157" Fome¡t'6 Édqü&rl*?¡fif Fá",,97
uc. y Asiqre¡§g;¡?gpl§

370,000.00
- ltrftio,ooo.oo 184,705.44 184,705.44 1 85,294.56

rs% roáÁnto e fiar{rr 120,000.00 f rzo,ooo.oo 120,000.00

.-.-- -',xdi¿'proy.¿'Consrruct.d'Rgdpblgftgoáe Ar-anr rln¡ 24,000.00 orhisión de Aq I Flotao¡q4,ooo.oo 1,076.04 1,076.04 22,923.96

Aut,d'Proy.d'Co§truct.d'Redes t€9t Ífffi {} nS ñ 24,000.0q/ \kánt6rillado ll nflufHGHlf6s9.66 41 4.96 414.96 23,585.04

Descarga de A9uás Residuales tasa 0%l: fO 5 60,000.00 dr KO 60,000.00 2,388.54 2,388.54 57,611 .46
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COMISóN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AGAPULCO

Estado Analftico de lngresos
DEL OI DE ENERO AL 31 DE MARZO DE,2024

Descarga de Aguas R€siduales tasa 16%

Solicitud de lnspeccion tasa 0%

Solicitud de lnspeccion tasa 16%

Busqueda de Datos tasa 0o/o

Busqueda de Datos tasa 1 60/o

Baja de Toma tasa 0%

Baja de Toma lasa 160/0

Suspension de Toma tasa 0%

Suspension de Toma tasa '16%

Uso y Aprov, de lnf. Agua tasa 0%

Uso y Aprov. de lnf. Agua tasa 16%

Uso y Aprov. de lnf. Dren. tasa 0%

Uso y Aprov. de lnf. Dren. tasa 16%

Pago de Gafete tasa 0%

Limpieza de fosas septicas Tasa '1 6%

Venta de chatara tasa 0olo

I.REC.2O%PENALIZACIÓN POR CHE, DEVUELTO

Recuperación por Responsabilidad p

dó la Colaborac¡ón Fiscal y Fondos

517,782.O016,482,218.00

Derechos por Aprovechamiento de Aguas Nacionales
(PRODDER)

Por Fuent€ do Financlamisnto

Cuotas y Aportaciones de Segur¡dad Social

Participaciones, Aportaciones, Convenios, lncentivos
Derivados de la Colaboración F¡scal y Fondos de

Distintas Aportaciones

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

de los Poderes Leglslativo y

207 ,721 ,737.13

46,708,1 1 6.62

¡Órv cc,óN
r'.j:.' trlhJá,i!?,r
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Por Rubro do lngresos
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COIVUSIÓH DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLAOO DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO

Estado Analítico de lngresos
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE2O24

Por Rubro do lngresos

lngrogo
D¡ferenc¡a

Estimado
Ampllaclonos y

Reducclonos
Modificado Devengado Recaudado

(1) (21 f3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Serv¡cios de Alcantarillado tasa 160¿ 40,255,81 B,98 40,255,81 8.98 8,070,932.67 8,070,932.67 32,1 84,886.31

Servicios de Saneamiento tasa 0olo 1 6,884,085,32 16,884,085.32 A ,457 ,937 .1 4 4,457,937.14 12,426,148.18

Seruicios de Saneamiento tása 16% 222,398.75 222,398.75 222,398.75

Agua No Facturada tasa 0% 1,174,020.14 1,174,020.14 51 4,671.85 514,671.85 659,348.29

Agua No Facturada tasa 1 6% 1,174,020.15 1,17 4,020.15 2,685.00 2,685.00 1,171,335.15

Drenaje No Facturado tasa 0% 513,872.79 513.872.79 '136,030.96 136,030.96 377,841.83

Drenaje No Facturado tasa '16% 513,872.79 513,872.79 513,872.79

Saneamiento No Facturado tasa 0olo 2,254,211.11 2,254,211.11 '1,120,955.38 1,1 20,955.38 '1,133,255.73

Pipas de Agua tasa 16% 360,000.00 360,000,00 360,000.00

Pipas de Agua tasa 0% 1,302.84 1,302.84 1,302.84

Ventas de Agua Tratada tasa 0%

Ventas de Agua Tratada tasa 16% 1 80,000.00 180,000.00 7,700.96 7,700.96 172,299.04

Serv. de Conex¡on de Agua Potable tasa 0% 2,400,000.00 2,400,000.00 999,452.74 999,452.74 1,400,547.26

Serv de Conexion de Agua Potable tasa 16% 2,400,000.00 2,400,000.00 44,486.08 44,486.08 2,355,51 3.92

Serv de con. de Alcantarillado tasa 0% 1,500,000.00 1,500,000.00 828,059.87 828,059.87 671,940.1 3

Sery de con. de Alcantarillado tasa 16% 1,500,000.00 1,500,000.00 46,437.22 46,437.22 1,453,562.78

Gastos de Ejecucion tasa 0% 250,000.00 250,000.00 74,198.70 74,198.70 1 75,801.30

Multas y Sanciones tasa 0% 240,000.00 240,000.00 769.1 1 769.1'1 239,230.89

Recargos tasa 0% 4,556,91 8.51 4,556,91 8.51 1,673,095,85 1 ,673,095.85 2,883,822.66

Reconex de Serv. Agua Potable lasa 0olo 370,000.00 370,000.00 674,787.70 674,787.70 304,787.70

Reconex de Seru. Agua Potable tasa 1 6% 120,000.00 '120,000.00 80,29B.71 80,298.71 39,70'1.29

Ruptura de Concreto tasa 0olo 1 1 5,000.00 115,000.00 3,406.37 3,406.37 1 1 1,593.63

Ruptura de Concreto tasa 16% 1 1 5,000.00 1 15,000,00 '1'15,000.00

l\¡edidor de Agua tasa 0% 250,000.00 250,000.00 742,070.56 742,070.56 492,070.56

Medidor de Agua tasa 16% 248,284.51 248,284.51 1 73,887,55 1 73,887.55 74,396.96

Rev.d'Planosp'aut.d'proy.des.hab tasa 0% 60,000.00 60,000.00 6,456.24 6,456.24 53,543.76

Rev.d'Planosp'aut.dproy.des.hab tasa 1 6% 60,000,00 60,000.00 2,489.76 2,489.76 57,510.24

Presupuesto de Obra tasa 0% 90,000.00 90,000,00 90,000.00

Presupuesto de Obra tasa 16% 90,000.00 90,000.00 8,265.03 8,265.03 81,7U.97

Cambio de Datos al Padron tasa 0% 420,000.00 420,000.00 362,938.05 362,938.05 57,061.95

Cámbio de Datos al Padron tasa '16Yo 180,000.00 180,000.00 6,948.29 6,948.29 173,051.71

Superv.Obras Redes inter.d'Agua tasa 0% 160,000.00 160,000.00 116,'121.09 116,121.09 43,878.91

Superv,Obras Redes inter.d'Agua tasa 1 6% 120,000.00 '120,000.00 2,408.69 2,408.69 1 17,591.31

Reparacion de N¡edidor tasa 0% 190.000.00 1 90,000.00 1 0,1 81.81 10,181.81 179,818.19

Reparacion de Medidor tasa 16% 120,000.00 1 20,000.00 5,797.44 5,797.44 114,202.56

Estudio de Factibilidad tasa 0% 60,000.00 60,000.00 1 't,500.00 1 1,500.00 48,500.00

Estudio de Factibilidad tasa 16% 72,000.00 72,000.00 4,600.00 4,600.00 67,400.00

Constancias de No Adeudos tasa 0% 3,040,000.00 3,040,000.00 757,403,64 757,403.64 2,282,596.36

Constancias de No Adeudos tasa 1 6% 120,000.00 120,000.00 31,924.20 31,924.20 88,075.80

Reducc¡ón de Diametro tasa 0o/o 5'18.70 518.70 51 8.70

Reducc¡ón de D¡ametro tasa 16% 542.85 542.85 542.85

Mano de Obra tasa 0% 18,214.11 18,214.11 18,214.11

Reub. de Aparato de Medidor tasa 0olo 1 2,000.00 '12,000.00 3,763.67 3,763.67 8,236.33

Reub. de Aparato de ¡,4edidor tasa'16% 6,000.00 6,000.00 530.77 530.77 5,469.23

15% Fomento Educ. y Asistencia tasa 0% 370,000.00 370,000.00 184,705.44 184,705.44 1 85,294.56

'1 5% Fomento Educ. y Asistencia tasa 1 6% 120,000.00 1 20,000.00 120,000.00

Aut.d'Proy.d'Construct.d'Redes tasa 0% 24,000.00 24,000.00 '1,076.04 1,076.04 22,923.96

Aut.d'Proy,d'Construct.d'Redes tasa'1 6olo 24,000.00 24,000.00 414.96 414.96 23,585.04

,". .. Oescarga de Aguas Res¡duales tása 0olo 60,000.00 60,000,00 2,388.& 2,388,54 57,61 1.46

Descarga dsAguas Residuales tasa '16%

''' Solicilud dé Jnspeasion tasa 0%

120,000.00 120,000.00 236,625.95 236,625,95 1 16.625.95

3,600.00 3,600.00 259.35 3,340.65

Solicitud de lnspeccidn tasa l6% 2,400,00 2,400.00 5,211.14 5,211.14 2,811.14

Busqueda de'DÉtos taiih 0% 2,400,00 2,400.00 31 3.63 31 3.63 2,086.37

BusquedA dg 
^De\os 

tasá16"/" 2,400.00 2,400.00 2,400.00

Bajá de Toma tasa O.oó ; , t, i 12,000.00 '12,000.00 14,753.07 14,753.07 2,753.07

ioma tasa 16%1 j?,ooo.o0 ,\ -/É 1 2,000,00 1 8,263.57 18,263.57 6,263.57

6Fp*.to4".rB."Sigv.]$- -é ,. ürffi 311.22 311.22 5,688.78

ása ío"z; b 6,000.00 I 379.S0 379.90 5,620,1 0

. : , Usó y Aprov,.de Uf Agúá tásá:Óbl" ', 
-. : 9,600,000.00 ,. Coo,ooo.oo 4,721,122.16 4,721,122.1 4,878,877.84

urc v Áprov. ¿é rnf. Agua tasa '16% ' 2,400,000.00 Ehi.R¡400,000.00 45,651.72 45,651.72 2,35/,,U8.28

uso)-Aprov. de Inf. Dren, üsá 0% ' ' ¡dn . ;3440.000.00 255,240.33 255,240.33 3,584,759.67

Uso y Aprov. de lnf. Drén. tasa '167 Alq ll lvauil 960,000.00 2,346.26 2,346.26 957,653.74

Pago de Gafete tasa ff4 r- dsAcqpr é 1,050.00 1,050.00 1,050.00
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corulsóN DE AGUA porABLE y ALCANTARILLADo DEL MUNtctPto DE AcAPULco

Estado Analítico de lngresos
DEL OI DE ENERO AL 31 OE MARZO DE2024

Limpieza de fosas septicas Tasa 1 6%

Venta de chatarra tasa 0%

19,5'17,782.00

Aslgnaclones, Subsldlos y Subvenclones, y

Derechos por Aprovechamiento de Aguas Nacionale§
(PRODDER)

$ 876,112,843.98

Cl¡n.rision 
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